PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

AVISO DE CANCELAMENTO DE ITEM DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2019– PMM

PROCESSO Nº 059/2019 – PMM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E

DE CONSTRUÇÃO, com as características e especificações constantes deste Edital.

A pregoeira do Município de Matinhos, Estado do Paraná, designada pelo Decreto nº

172/2019 de 05/04/2019, no uso de suas atribuições legais, torna público aos participantes

do edital epigrafado que, conforme solicitado no memorando nº 064/2019 do Departamento

de Compras, datado de 17/06/2019, CANCELA os itens 183(verniz marítimo 3,6l), 304(lixa

para madeira nº 100), 331(pincel uso geral 1"), 332(pincel uso geral 2") e 333(pincel uso

geral 3"), referente ao edital do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº

040/2019– PMM.

 Tal cancelamento motiva-se pelo fato de que os itens já foram licitados no Pregão

Presencial PARA REGBISTRO DE PREÇOS Nº 132/2018-PMM, e encontram-se vigentes

na Ata de Registro de Preços nº 204/2018-PMM.

Matinhos, 17 de junho de 2019.

Janete de Fátima Schmitz
Pregoeira